quinta-feira, 25 de dezembro de 2014 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 124 (244) – 7

 DECRETO Nº 61.013,
DE 24 DE DEZEMBRO DE 2014

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao
Orçamento Fiscal no Departamento de Estradas
de Rodagem - DER, visando ao atendimento de
Despesas de Capital

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no
artigo 9º da Lei nº 15.265, de 26 de dezembro de 2013,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 9.499.999,00

(Nove milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos
e noventa e nove reais), suplementar ao orçamento do Depar-
tamento de Estradas de Rodagem - DER, observando-se as clas-
sificações Institucional, Econômica, Funcional e Programática,
conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto
com recursos a que alude o inciso III, do § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, de conformidade
com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamentária da
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o
artigo 5°, do Decreto n° 60.066, de 15 de janeiro de 2014, de
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de dezembro de 2014
GERALDO ALCKMIN
Andrea Sandro Calabi
Secretário da Fazenda
Julio Francisco Semeghini Neto
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Regional
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 24 de dezembro de 2014.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
16000 SECRETARIA DE LOGÍSTICA
 E TRANSPORTES
16055 DEPTO.DE ESTRADAS DE RODAGEM-DER
4 4 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1  9.499.999,00
 T O T A L 1  9.499.999,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
26.782.1606.1418 DUPLICAÇÃO IMPLANT.
 RECUP. DE ROD. EST   9.499.999,00
  1 4 9.499.999,00
 T O T A L   9.499.999,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
16000 SECRETARIA DE LOGÍSTICA
 E TRANSPORTES
16001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
 DA SECRETARIA E DA SEDE
4 5 90 65 CONST. OU AUMENTO
 DE CAPITAL DE EMPRESAS 1  3.000.000,00
 T O T A L 1  3.000.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
26.784.0001.2265 SUBSCRIÇÃO AÇÕES
 - CIA DOCAS DE SÃO SE   3.000.000,00
  1 5 3.000.000,00
 T O T A L   3.000.000,00
16002 DEPARTAMENTO HIDROVIÁRIO
4 4 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1  4.000.000,00
 T O T A L 1  4.000.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
26.784.1602.1291 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS
 NA MALHA HIDR   1.818.339,00
  1 4 1.818.339,00
26.784.1602.2157 IMPLANTAÇÃO NOVOS
 TRECHOS HIDROVIÁRIO   2.181.661,00
  1 4 2.181.661,00
 T O T A L   4.000.000,00
16056 DEPTO. AEROVIÁRIO
 DO ESTADO DE SP.-DAESP
4 4 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1  2.499.999,00
 T O T A L 1  2.499.999,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
26.781.1607.1110 IMPLANTAÇÃO AMPLIAÇÃO
 MODERNIZ. DE AER   2.499.999,00
  1 4 2.499.999,00
 T O T A L   2.499.999,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
16000 SECRETARIA DE LOGÍSTICA
 E TRANSPORTES
16055 DEPTO. DE ESTRADAS DE RODAGEM-DER
 T O T A L 1 4 9.499.999,00
 DEZEMBRO   9.499.999,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
16000 SECRETARIA DE LOGÍSTICA
 E TRANSPORTES
 T O T A L 1 4 4.000.000,00
 DEZEMBRO   4.000.000,00
 T O T A L 1 5 3.000.000,00
 DEZEMBRO   3.000.000,00
16056 DEPTO.AEROVIÁRIO DO ESTADO DE SP.-
 DAESP
 T O T A L 1 4 2.499.999,00
 DEZEMBRO   2.499.999,00
 T O T A L G E R A L   9.499.999,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
15265 9º 1º  2 9.499.999,00 9.499.999,00 0,00
TOTAL GERAL    9.499.999,00 9.499.999,00 0,00

 DECRETO Nº 61.014,
DE 24 DE DEZEMBRO DE 2014

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao
Orçamento Fiscal na Fundação para Conservação
e Produção Florestal de São Paulo, visando ao
atendimento de Despesas Correntes

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no
artigo 9º da Lei nº 15.265, de 26 de dezembro de 2013,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 2.751.078,00 (Dois

milhões, setecentos e cinquenta e um mil, setenta e oito reais),
suplementar ao orçamento da Fundação para Conservação e
Produção Florestal de São Paulo, observando-se as classificações
Institucional, Econômica, Funcional e Programática, conforme a
Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto
com recursos a que alude o inciso III, do § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, de conformidade
com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

16001 ADMINISTRAÇÃO
 SUPERIOR DA SECRETARIA E DA SEDE
4 5 90 65 CONST. OU AUMENTO
 DE CAPITAL DE EMPRESAS 1  18.522.030,00
 T O T A L 1  18.522.030,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
26.782.0001.1679 SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES DA DERSA   18.522.030,00
  1 5 18.522.030,00
 T O T A L   18.522.030,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
16000 SECRETARIA DE LOGÍSTICA
 E TRANSPORTES
16055 DEPTO. DE ESTRADAS DE RODAGEM-DER
4 4 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1  18.522.030,00
 T O T A L 1  18.522.030,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
26.782.1606.1970 IMPLANTAÇÃO TRANSP.
 RODOVIAS-CONV. DER/   18.522.030,00
  1 4 18.522.030,00
 T O T A L   18.522.030,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
16000 SECRETARIA DE LOGÍSTICA
 E TRANSPORTES
 T O T A L 1 5 18.522.030,00
 DEZEMBRO   18.522.030,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
16000 SECRETARIA DE LOGÍSTICA
 E TRANSPORTES
16055 DEPTO. DE ESTRADAS DE RODAGEM-DER
 T O T A L 1 4 18.522.030,00
 DEZEMBRO   18.522.030,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
15265 9º 1º  2 18.522.030,00 18.522.030,00 0,00
TOTAL GERAL    18.522.030,00 18.522.030,00 0,00

 DECRETO Nº 61.012,
DE 24 DE DEZEMBRO DE 2014

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao
Orçamento Fiscal no Departamento de Estradas
de Rodagem - DER, visando ao atendimento de
Despesas de Capital

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no
artigo 9º da Lei nº 15.265, de 26 de dezembro de 2013,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 12.000.000,00

(Doze milhões de reais), suplementar ao orçamento do Depar-
tamento de Estradas de Rodagem - DER, observando-se as clas-
sificações Institucional, Econômica, Funcional e Programática,
conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto
com recursos a que alude o inciso III, do § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, de conformidade
com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamentária da
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o
artigo 5°, do Decreto n° 60.066, de 15 de janeiro de 2014, de
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos B andeirantes, 24 de dezembro de 2014
GERALDO ALCKMIN
Andrea Sandro Calabi
Secretário da Fazenda
Julio Francisco Semeghini Neto
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Regional
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 24 de dezembro de 2014.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
16000 SECRETARIA DE LOGÍSTICA
 E TRANSPORTES
16055 DEPTO. DE ESTRADAS DE RODAGEM-DER
4 4 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1  12.000.000,00
 T O T A L 1  12.000.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
26.782.1606.1418 DUPLICAÇÃO IMPLANT.
 RECUP. DE ROD. EST   12.000.000,00
  1 4 12.000.000,00
 T O T A L   12.000.000,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
16000 SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPOR
 TES
16002 DEPARTAMENTO HIDROVIÁRIO
4 4 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1  12.000.000,00
 T O T A L 1  12.000.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
26.784.1602.1291 IMPLANTAÇÃO
 DE MELHORIAS NA MALHA HIDR   11.444.092,00
  1 4 11.444.092,00
26.784.1602.2157 IMPLANTAÇÃO NOVOS
 TRECHOS HIDROVIÁRIO   555.908,00
  1 4 555.908,00
 T O T A L   12.000.000,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
16000 SECRETARIA DE LOGÍSTICA
 E TRANSPORTES
16055 DEPTO. DE ESTRADAS DE RODAGEM-DER
 T O T A L 1 4 12.000.000,00
 DEZEMBRO   12.000.000,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
16000 SECRETARIA DE LOGÍSTICA
 E TRANSPORTES
 T O T A L 1 4 12.000.000,00
 DEZEMBRO   12.000.000,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES
EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
15265 9º 1º  2 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00
TOTAL GERAL    12.000.000,00 12.000.000,00 0,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.2002.5600 ACOMPANHAMENTO GESTÃO
 ENTID. DESCENTRA   32.202,00
  1 3 32.202,00
04.122.2012.5601 GESTÃO DA BEC/SP   819.518,00
  1 3 819.518,00
 T O T A L   851.720,00
20006 COORDENADORIA GERAL
 DA ADMINISTRAÇÃO-CGA
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1  54.841,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  339.343,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  94.749,00
3 3 90 36 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - PESSOA FÍSICA 1  99.834,00
3 3 90 37 SERV. LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS-P. JURÍDICA 1  40.288,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 -P. JURÍDICA 1  2.812.229,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 1  5.274,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1  282.185,00
3 3 90 92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1  5.291,00
3 3 90 93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1  4.385,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO DE DESP.
 DE PESSOAL REQUISITADO 1  991,00
4 4 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1  505.553,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1  2.039.134,00
 T O T A L 1  6.284.097,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.2009.5018 RECUPERAÇÃO AMBIENTES
 TRABALHO E ATEND   1.240.552,00
  1 3 734.999,00
  1 4 505.553,00
04.122.2009.5023 ADMINISTRAÇÃO GERAL   4.802.649,00
  1 3 2.763.515,00
  1 4 2.039.134,00
04.126.2012.5932 GERENCIAMENTO REC.
 TECNOL. INFORM. COMU   240.896,00
  1 3 240.896,00
 T O T A L   6.284.097,00
20007 COORD. DE PLANEJ. ESTRATÉGICO
 E MODERNIZAÇÃO FAZENDÁRIA-CPM
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1  63.378,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  334.555,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  12.406,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1  6.707.396,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  3.206.572,00
3 3 90 92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1  6.782,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO
 DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO 1  30.607,00
 T O T A L 1  10.361.696,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.2012.5761 SUPORTE GESTÃO DA ESTRATÉGIA
 DA SEC. FA   64.955,00
  1 3 64.955,00
04.123.2012.2290 GESTÃO E INTEGRAÇÃO
 DOS FISCOS DO BRAS   7.260.925,00
  1 3 7.260.925,00
04.126.2012.5932 GERENCIAMENTO REC.
 TECNOL. INFORM. COMU   3.035.816,00
  1 3 3.035.816,00
 T O T A L   10.361.696,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
09000 SECRETARIA DA SAÚDE
 T O T A L 1 3 4.000.758,00
 DEZEMBRO   4.000.758,00
17000 SEC. DA JUSTIÇA E DA DEFESA
 DA CIDADANIA
17048 FUND. CENTRO DE ATEND.
 SÓCIO-EDUCAT. AO ADOLESCENTE - FUND. CASA-SP
 T O T A L 1 3 30.000.000,00
 DEZEMBRO   30.000.000,00
 T O T A L G E R A L   34.000.758,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
20000 SECRETARIA DA FAZENDA
 T O T A L 1 3 26.032.126,00
 DEZEMBRO   26.032.126,00
 T O T A L 1 4 3.963.874,00
 DEZEMBRO   3.963.874,00
 T O T A L 1 5 4.000,00
 DEZEMBRO   4.000,00
 T O T A L G E R A L   30.000.000,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
15265 9º 1º  2 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00
TOTAL GERAL    30.000.000,00 30.000.000,00 0,00

 DECRETO Nº 61.011,
DE 24 DE DEZEMBRO DE 2014

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar
ao Orçamento Fiscal na Secretaria de Logística
e Transportes para repasse ao Desenvolvimento
Rodoviário S.A. - DERSA, visando ao atendimento
de Despesas de Capital

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no
artigo 9º da Lei nº 15.265, de 26 de dezembro de 2013,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 18.522.030,00

(Dezoito milhões, quinhentos e vinte e dois mil reais), suple-
mentar ao orçamento da Secretaria de Logística e Transportes,
observando-se as classificações Institucional, Econômica, Fun-
cional e Programática, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto
com recursos a que alude o inciso III, do § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, de conformidade
com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamentária da
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o
artigo 5°, do Decreto n° 60.066, de 15 de janeiro de 2014, de
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 24 de dezembro de 2014
GERALDO ALCKMIN
Andrea Sandro Calabi
Secretário da Fazenda
Julio Francisco Semeghini Neto
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Regional
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 24 de dezembro de 2014.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
16000 SECRETARIA
 DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
09000 SECRETARIA DA SAÚDE
09012 FUNDO NACIONAL DE SAÚDE - FUNDES
3 3 91 39 OUTROS SERVIÇOS
 DE TERCEIROS - P. JURÍDICA 1  4.000.758,00
 T O T A L 1  4.000.758,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
10.301.1729.5906 ATENÇÃO SAÚDE ADOLESC.
 CUMP. MEDIDA SOCI   4.000.758,00
  1 3 4.000.758,00
 T O T A L   4.000.758,00
17000 SEC. DA JUSTIÇA
 E DA DEFESA DA CIDADANIA
17048 FUND. CENTRO DE ATEND.
 SÓCIO-EDUCAT. AO ADOLESCENTE - FUND. CASA-SP
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS-P. JURÍDICA 1  5.618.649,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 -P. JURÍDICA 1  24.381.351,00
 T O T A L 1  30.000.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
10.301.1729.5906 ATENÇÃO SAÚDE ADOLESC.
 CUMP. MEDIDA SOCI   4.000.758,00
  1 3 4.000.758,00
12.243.1729.5905 ATENÇÃO EDUC. ADOLESC.
 MEDIDA SOCIOEDU   3.115.886,00
  1 3 3.115.886,00
14.122.1728.5904 GESTÃO DA FUNDAÇÃO CASA   911.392,00
  1 3 911.392,00
14.243.1729.5907 EXECUÇÃO CUMPRIMENTO
 MEDIDAS SOCIOEDUC   21.971.964,00
  1 3 21.971.964,00
 T O T A L   30.000.000,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
20000 SECRETARIA DA FAZENDA
20001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
 SECRETARIA E SEDE
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1  60.874,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  6.916,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  34.496,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1  504.039,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 -P. JURÍDICA 1  5.397.131,00
3 3 90 45 SUBVENÇÕES ECONÔMICAS 1  8,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 1  759.280,00
3 3 90 92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1  33,00
3 3 90 93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1  775,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO DE DESP.
 DE PESSOAL REQUISITADO 1  57.548,00
3 3 91 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
 -P. JURÍDICA 1  62.657,00
3 3 91 93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1  145.699,00
4 4 90 42 AUXÍLIOS 1  40,00
4 5 90 65 CONST. OU AUMENTO DE CAPITAL
 DE EMPRESAS 1  4.000,00
 T O T A L 1  7.033.496,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.2009.5023 ADMINISTRAÇÃO GERAL   1.532.006,00
  1 3 1.532.006,00
04.124.2002.5599 AUDITORIA   321.553,00
  1 3 321.553,00
04.127.2005.1191 REPASSE DE RECURSOS
 FUNDO DESENV. VALE   10,00
  1 4 10,00
04.131.2826.5576 PUBLICIDADE DE UTILIDADE
 PÚBLICA   5.175.889,00
  1 3 5.175.889,00
04.845.2005.1991 EQUALIZAÇÃO TAXAS
 JUROS FINAN. INCENTI   8,00
  1 3 8,00
22.661.2005.1209 REPASSE DE RECURSOS AO FIDES   10,00
  1 4 10,00
22.661.2005.1210 REPASSE DE RECURSOS AO FIDEC   10,00
  1 4 10,00
22.661.2005.1212 REPASSE DE RECURSOS
 AO FUNDO DE AVAL   10,00
  1 4 10,00
23.694.0001.1439 SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES DA COSESP   1.000,00
  1 5 1.000,00
23.694.0001.1927 SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES
 CIA. PAULISTA DE PA   1.000,00
  1 5 1.000,00
23.694.0001.2266 SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES DA AFESP   1.000,00
  1 5 1.000,00
23.694.0001.2300 SUBSCRIÇÃO AÇÕES CIA.
 PAULISTA SECURIT   1.000,00
  1 5 1.000,00
 T O T A L   7.033.496,00
20002 COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO
 TRIBUTÁRIA-CAT
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1  726.816,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  142.152,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  195.073,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1  535.396,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 -P. JURÍDICA 1  1.843.032,00
3 3 90 92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1  128,00
3 3 90 93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1  6.970,00
 T O T A L 1  3.449.567,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.129.2004.5021 OPERAÇÃO TRIBUTÁRIA   3.449.567,00
  1 3 3.449.567,00
 T O T A L   3.449.567,00
20003 COORDENAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
 FINANCEIRA-CAF
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1  83.219,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  2.510,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  40.095,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1  162.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 -P. JURÍDICA 1  273.056,00
3 3 90 92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1  7,00
3 3 90 93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1  1,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO DE DESP.
 DE PESSOAL REQUISITADO 1  39.389,00
4 4 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1  1.419.147,00
 T O T A L 1  2.019.424,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.123.2007.5022 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA   2.019.424,00
  1 3 600.277,00
  1 4 1.419.147,00
 T O T A L   2.019.424,00
20005 COORD. DE ENTID. DESCENT.
 E DE CONTRATAÇÕES ELETRÔNICAS-CEDC
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1  5.112,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  2.022,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  4.604,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1  800.466,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 -P. JURÍDICA 1  20.740,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO DE DESP.
 DE PESSOAL REQUISITADO 1  18.776,00
 T O T A L 1  851.720,00